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PLANO DE APLICAGCAO DE RECURSOS DO FMH 2016- Previsto x Realizado

QUADRO

PROGRAMAS

APLICAGCAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)

DEFINICAO DO PROGRAMA

ORCAMENTO
APROVADO

ORCAMENTO
DISPONIVEL

REALIZADO

PROGRAMA DE
URBANIZACAO E
REGULARIZAGCAO FUNDIARIA
DE ASSENTAMENTOS

PROGRAMA LOCAGAO
SOCIAL

IAbrange acGes relacionadas a dreas publicas municipais,
ocupadas por populagdo de baixa renda, e areas
particulares em processo de regularizagdo urbanistica e
fundiaria, inclusive Conj. Habit. promovidos pela SEHAB

COHAB, CDHU

Producdo de Habitagbes para Locagdo Social /

8.307.531,00

667.349,00

5.870.575,00

476.451,00

4.920.783,00

445.451,00

949.792,00

31.000,00

PROGRAMA DE PROVISAO
HABIT.

Producdo ou reforma de habita¢des / Reforma
Empreendimento Locagdo Social

16.812.000,00

12.731.887,90

9.820.044,84

2.911.843,06

PROG. DE REFORMA DE EDIF.
VAZIOS P/ FINS HABIT. NAS
AREAS CENTRAIS E NOS
CENTROS DE BAIRROS

Recup. urbana e ambiental da drea central da cidade
através do incremento de uso habitacional. O acesso as
moradias produzidas pode ser feito por financiamento

ou locagdo social

2.800.606,00

PROG. DE PROVISAO DE
IMOVEIS

Aquisi¢cdo de Terrenos para a produgdo de unidades
habitacionais

20.888.449,00

21.075.731,03

18.900.000,00

2.175.731,03

PROG. DE COMPL. DE
RECURSOS FINANCEIROS DO
FMH P/ VIABILIZAR
EMPREEND. DO PMCMV

Aporte de Recursos Financeiros para viabilizar
empreendimentos do Programa Minha Casa Minha Vida

2.446.992,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL FMH

51.922.927,00

40.154.644,93

34.086.278,84

6.068.366,09

PROG. DE PROVISAO DE
IMOVEIS

1.0btengdo de imdveis para a produgdo de habita¢des
através de compra, desapropriagdo ou dagdao em

pagamento

28.718.315,74

26.265.298,19

2.453.017,55

FUNDURB

O
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PROGRAMA DE URBANIZAGAO E REGULARIZAGAO FUNDIARIA DE ASSENTAMENTOS
DEFINICAO DO PROGRAMA: Abrange acdes relacionadas a dreas publicas municipais, ocupadas por populagdo de baixa renda, e areas particulares em processo de
regularizagdo urbanistica e fundiaria, inclusive conjuntos habitacionais promovidos pela SEHAB, COHAB, CDHU.

DOTACAO

ESCOPO

EMPREEND. /
AREAS

APLICACAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)

OBRAS E SERVICOS

ORCAMENTO
APROVADO

ORCAMENTO
DISPONIVEL

REALIZADO

SALDO

REGULARIZACAO FUNDIARIA -
01.10.16.482.3002.3356.4.4.90.39.0

1.Regularizagdo Administrativa e
Registrdria de assentamentos em
areas publicas municipais

0.08

2.A¢des complementares p/
viabilizar o registro de areas e dos
lotes nos Cartoérios

Diversos

APROVACAO E
REGULARIZACAO -
DESPESAS CARTORARIAS
E TAXAS

EMISSAO E RENOVACAO
DE AVCB -

3.389.660,00

907.145,00

343.275,00

563.870,00

REGULARIZACAO FUNDIARIA -
01.10.16.482.3002.3356.4.4.90.51.0
0.00

1.A¢0es complementares para
viabilizar o registro de areas e dos
lotes nos cartérios de Registro de
Imoveis

Diversos

OBTENGAO DE AVCB /
CONTENGAO DE TALUDE

REGULARIZACAO FUNDIARIA -

01.10.16.482.3002.3356.4.4.90.51.0

0.08(Recursos repassados do
OUTORGA ONEROSA)

1.A¢6es complementares para
viabilizar o registro de areas e dos
lotes nos cartérios de Registro de
Imoveis

Diversos

OBTENGAO DE AVCB-

4.917.871,00

4.963.430,00

4.577.508,00

385.922,00

8.307.531,0

5.870.575,0

4.920.783,0

949.792,00

O
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PROGRAMA LOCAGAO
SOCIAL

DEFINICAO DO PROGRAMA: Producdo de HabitacGes para Locacdo Social

DOTACAO

ESCOPO

EMPREEND.

/AREAS

SERVICOS E
MANUTENCAO

APLICAGAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (RS)

ORCAMENTO
APROVADO

ORCAMENTO
DISPONIVEL

REALIZADO

SALDO

CONSTRUGAO DE UNID.
HAB. - OUTROS SERV. DE
TERCEIROS -
91.10.16.482.3002.3354.4.4
.90.39.00.08

1.As habitacdes produzidas ou
requalificadas permanecem como
propriedade publica. Viabiliza o acesso
das familias de mais baixa renda a uma
moradia digna através de aluguel social
subsidiado.

Diversos

InstalagGes de
novos elevadores
(RIACHUELO) e
manutengao

636.349,00

445.451,00

445.451,00

CONSTRUGAO DE U. HAB. -
MATERIAL DE CONSUMO -
TESOURO MUNICIPAL -
91.10.16.482.3002.3354.4.4
.90.30.00.08

1.As habita¢des produzidas ou
requalificadas permanecem como
propriedade publica. Viabiliza o acesso
das familias de mais baixa renda a uma
moradia digna através de aluguel social
subsidiado.

Diversos

Pecas e taxa
anual de licenga

31.000,00

31.000,00

667.349,00

476.451,00

445.451,00

31.000,00

O




A COHAB DIRETORIA TECNICA
B N 570 PAULO DITEC/SUOBR

PLANO DE APLICAGAO DE RECURSOS DO FMH EM 2.016

PROGRAMA DE PROVISAO HABITACIONAL
DEFINICAO DO PROGRAMA:Produc3o ou reforma de habitacdes

APLICACAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)
DOTAGAO ESCOPO EMPREEND. / AREAS OBRAS E SERVICOS ORCAMENTO | ORCAMENTO
APROVADO DISPONIVEL

REALIZADO SALDO

Eng. Consultiva, Assess.

CONSTRUGAO DE UNID. Técnica, Apoio Técnico e 1.800.000,00| 0,00
HABITACIONAIS - OUTROS 1.Construcdo por Administrativo

SERV. DE TERCEIROS - Emoreiteira Diversos ] ] 1.000.000.00 2.066.549,0 859.962,51
91.10.16.451.3002.3354.4.4 p Servigos de Terceiros . . ’ 663.324,76]

.90.39.00.08 Investigagdo Ambiental e
Lepac

1.512.000,00 543.261,73

SUB TOTAL 4.312.000,00 2.066.549,00 1.206.586,49  859.962,51
Parque do Gato 4.061.956,37
Vila dos Idosos 557.816,44]

Olarias Reforma Locagdo Social- 1.134.750,64

10.200.000,00
Asdrubal do Nascimento 589.208,51

1.Construgao por

CONSTRUGAO DE -
UNIDADES HABITACIONAIS P Senador Feij6 289.596,44)

10.665.338,90 1.010.760,95| 2.051.880,55

- Diversos Obras e Servicos Diversos
91.10.16.451.3002.3354.4.4 Edificio MARIO DE

-90.51.00.08 ANDRADE (Asdrubal do Reforma do Edificio 1.000.000,00) 0,00
Nascimento)

Obras p/ encerramento dog

Miﬁfggit[;?%g:;o FELICIDADE e UNIDOS C‘;’;‘I’iii':j':;jeezan?;‘;fa 1.300.000,00 969.369,00
VENCEREMOS
Venceremos

SUB TOTAL 12.500.000,00] 10.665.338,90| 8.613.458,35 2.051.880,55
TOTAL 16.812.000,00| 12.731.887,90 9.820.044,84] 2.911.843,06

O
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PLANO DE APLICAGCAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016

PROGRAMA DE REFORMA DE EDIFICIOS VAZIOS PARA FINS HABITACIONAIS
NAS AREAS CENTRAIS E NOS CENTROS DE BAIRROS

DEFINICAO DO PROGRAMA: Recuperacdo urbana e ambiental da area central da cidade através do incremento de uso habitacional. O acesso as moradias produzidas
pode ser feito por financiamento ou locagdo social.

APLICAGAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)

EMPREEND. / OBRAS E

DOTACAO ESCOPO AREAS SERVICOS

ORCAMENTO | ORCAMENTO REALIZADO
APROVADO DISPONIVEL

CONSTRUCAO DE
UNIDADES 1. Reforma do edificio pela
HABITACIONAIS - OBRAS COHAB-SP (que pode
E INSTALACOES - contratar empresas
91.10.16.451.3002.3354.4.4.9 especializadas para a
0.51.00.02 execucdo das reformas)

EMPREEND. DO | CONCLUSAO DA
PEHP(ASDRUBAL | REFORMA DE 2.800.606,00
DO NASCIMENTO) EDIFICIO
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PROGRAMA DE PROVISAO DE IMOVEIS
DEFINICAO DO PROGRAMA: Aquisicio de Terrenos para a producio de unidades habitacionais - PCMV

DOTAGAO

ESCOPO

EMPREEND. /
AREAS

AQUISICAO

APLICACAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)

ORCAMENTO
APROVADO

ORCAMENTO
DISPONIVEL

REALIZADO

SALDO

CONSTRUGAO DE UNIDADES
HABITACIONAIS- AQUISICOES
DE TERRENOS -TESOURO
MUNICIPAL -
91.10.16.482.3002.3354.4.4.9
0.61.00-08

1.Aquisi¢cdo de Terrenos para
produgdo de unidades
habitacionais

Diversas

Convénio
MCMV -
Entidades

20.888.449,00

21.075.731,03

18.900.000,00

2.175.731,03

FUNDURB

1.0btencdo de imdveis para a
producdo de habita¢des através
de compra, desapropria¢do ou
dagdo em pagamento

Diversas

Convénio
MCMV -
Entidades

28.718.315,74

26.265.298,19

2.453.017,55
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PLANO DE APLICAGCAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016

PROGRAMA DE COMPLEMENTACAO DE RECURSOS FINANCEIROS DO FMH PARA VIABILIZAR EMPREENDIMENTOS DO MINHA CASA MINHA VIDA

DEFINICAO DO PROGRAMA: Aporte de Recursos Financeiros para viabilizar empreendimentos do Programa Minha Casa Minha Vida

APLICACAO DE RECURSOS DO FMH EM 2016 (R$)
EMPREEND. / | APORTE FINANCEIRO -

AREAS INFRA NAO INCIDENTE| ORCAMENTO | ORCAMENTO
APROVADO DISPONIVEL

DOTACAO ESCOPO
REALIZADO SALDO

CONSTRUCAO DE UNIDADES
HABITACIONAIS- OBRAS E i )
Financeiros para

INSTALACOES - TESOURO viabilizar APORTE FINANCEIRO -

MUNICIPAL RECURSOS ) Diversos u
VINCULADOS - empreendimentos do INFRA NAO INCIDENTE

91.10.16.482.3002.3354.4.4.90. Progrsﬂni’nah';/'\';g: ek
61.00.08

1.Aporte de Recursos

2.446.992,00
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RIO DAS PEDRAS

COHAB
SAO PAULO
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TEXIMA

A
COHAB
SAO PAULO
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JARDIM CELESTE




CASARAQO CELSO GARCIA




HABITACAO
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RESIDENCIAL OLARIAS

COHAB
SAO PAULO
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RESIDENCIAL VILA DOS IDOSOS
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ASDRUBAL DO NASCIMENTO




y=4 PREFEITURA DE
SAO PAULO

HABITACAO

RESIDENCIAL PARQUE DO GATO
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RESIDENCIAL SENADOR FEIJO
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CASARAO DO CARMO
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MUTIRAO UNIDOS VENCEREMOS
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C.H NOSSA SENHORA DA PENHA




